
質問回答書  質問事項について，次のとおり回答します。    （１/３） Ｎｏ 分類 質問事項 回  答 1   配置図面等を CAD データにてご提示ください。 配置図については，CAD データで提示します。 地質調査資料，管理教室棟の既存図面及び周辺の建築物の既存図面（PDF 提示可能なものに限る）については，8月 9日（金）までに提示します。 2   敷地及び既存建物図（物理教室棟 53，教室棟 51，武道場棟56，渡り廊下）のデータをご提示ください。 NO.1 のとおりです。 3   武道場への渡り廊下は壁面 6ｍまでは既存のままでしょうか。また，既存を残置する場合，既存図のデータをご提示ください。  建替も可とします。なお，既存図については，NO.1 のとおりです。 4   計画範囲内図面内の倉庫，車庫，自転車置場の復旧位置については，計画範囲内ではなく敷地のどこかで計画を行うものとして考えてよろしいでしょうか。 改築に伴い撤去が必要となる自転車置場等の付属建物については，学校敷地内（改築可能範囲に限らない。）の適切な位置に計画します。 なお，面積規模については，既存と同程度とします。 5   現状配置図，既存校舎の CAD データをご提示ください。 NO.1 のとおりです。 6   解体校舎の基礎形式をご提示ください。 NO.1 のとおりです。 7   敷地の地質調査資料等をご提示ください。 NO.1 のとおりです。 8   仮設校舎はグランドに計画して改築工事を行いますか？ 仮設校舎については，敷地内に建設する予定ですが，具体的な位置については未定です。 9   「配置については，管理教室棟と概ね同位置とし，大幅な変更は認めない」とありますが，改築可能範囲は駐輪場まで伸びています。現在の駐輪場に建物を計画することは「大幅な変更」となりますか？ 改築する校舎（以下，「改築校舎」という。）の位置は，改築可能範囲内とします。大幅な変更とは，改築可能範囲外に改築校舎の全部，又は一部が位置することをいいます。 10   ボランティア教員・非常勤の先生は何名くらいいますか？ 非常勤は，17 名です。 



質問回答書 （２/３）Ｎｏ 分類 質問事項 回  答 11   世羅高校には寮がありますか？ない場合，留学生はどこから通学していますか？ 寮は別の敷地にあります。 12   現在の駐車場に約 30 台ありますが，それを敷地内で分散させることは可能ですか？ 可能です。 13   敷地図，既存建物平面図・断面図（1 号館，51 号館，物理教室棟，物理教室棟横の渡り廊下）を頂きたい。 （ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰ化を図るため，階高等を知りたい。） NO.1 のとおりです。 14   改築に伴い撤去が必要となる自転車置場等の付属建物は適切な場所に復旧とありますが，復旧場所は改築可能範囲内に提案するとしてよろしいでしょうか。その場合の自転車置場の必要駐輪台数及びその他付属建物の必要面積等を御提示願います。 NO.4 のとおりです。 15   敷地の地質調査資料等を御提示願います。 NO.1 のとおりです。 16   現地の地盤柱状図を御提示いただけないでしょうか。 NO.1 のとおりです。 17   配置図等図面を CAD データにて御提示いただけないでしょうか。 NO.1 のとおりです。 18   現状配置図，既存校舎の CAD データをご提示ください。 NO.1 のとおりです。 19   解体校舎の基礎形式をお教えください。 NO.1 のとおりです。 20   敷地の地質調査資料等を御提示ください。（近隣でも可） NO.1 のとおりです。 



質問回答書 （３/３） 
 Ｎｏ 分類 質問事項 回  答 21   ヒアリング出席者について，ヒアリング出席者は何名でしょうか。また，参加可能人数内において，参加表明書に記載されている管理技術者，各主任担当技術者以外の者をパソコン担当者として入室させて良いと考えてよろしいでしょうか。 技術提案書を求める者が決定した際に提示します。 22   地質調査資料をご提示ください。 NO.1 のとおりです。 23   現況配置図，外構図，改築・改修校舎棟，昇降場棟，渡り廊下の図面データをご提示ください。 NO.1 のとおりです。 24   改築期間中グランドの一部に仮設校舎を建設すると考えてよろしいでしょうか。 NO.8 のとおりです。 


